
Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 02/07/2024 11:40:26
PEDRO GUITART GONZALEZ-VALERIO - COORDINADOR DE DISTRITO Fecha Firma: 02/07/2024 13:27:41
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1RFEN7355RDOQ7AU

 

 

 

CONSEJO PROXIMIDAD Distrito Tetuán, Sesión Extraordinaria Constitución Consejo.  

  Página 1 de 2 

 

 

 

ACTA ACUERDOS SESIÓN CONSTITUTIVA CONSEJO PROXIMIDAD 

DISTRITO TETUÁN 

 

Jueves, 29 de febrero de 2024 

17:00 horas.  

Salón de Actos de la Junta Municipal del Distrito.  

 

 

Siendo las 17:30 minutos se inicia la sesión extraordinaria constitutiva del Consejo de 
Proximidad del Distrito de Tetuán asistiendo los siguientes miembros: 
 

- Coordinación del Distrito: D. Pedro Guitart Gonzalez Valerio en sustitución de 
la Presidencia del Consejo de Proximidad. 

- Secretaría del Consejo de Proximidad: D. ª Olga Caballero Mateos. 
- Asesoría Jurídica: D. ª Maria Silvia Roldan Martinez. 
- Representante Mesa Medio Ambiente: D. ª Virginia Moreno Medina. 
 
 

ACUERDOS ADOPTADOS: 
 

1.- Elección de la Consejería de Proximidad.  
 
Se designa a Dª Virginia Moreno Medina como persona titular de la consejería de 

proximidad de Tetuán.   
 
2.- Determinación de la sede del distrito donde se celebrarán las sesiones del 

Consejo de Proximidad.  
 
Se acuerda fijar como sede para la celebración de las sesiones del Consejo de 

Proximidad el salón de plenos de la Junta Municipal de Tetuán (C/Bravo Murillo 357) 
salvo imposibilidad material.  

 
Se acuerda que las sesiones se convoquen a las 17:00.  



Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 02/07/2024 11:40:26
PEDRO GUITART GONZALEZ-VALERIO - COORDINADOR DE DISTRITO Fecha Firma: 02/07/2024 13:27:41
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1RFEN7355RDOQ7AU

 

 

 

CONSEJO PROXIMIDAD Distrito Tetuán, Sesión Extraordinaria Constitución Consejo.  

  Página 2 de 2 

 

 
 
Se levanta la sesión a las 17:45 horas.   
 
 
SECRETARÍA DEL CONSEJO DE   Vº Bº PRESIDENCIA DEL CONSEJO  
PROXIMIDAD DEL DISTRITO    DE PROXIMIDAD DEL DISTRITO  
 Firmado electrónicamente     Firmado electrónicamente 
D. ª Olga Caballero Mateos.   P.S D. ª Pedro Guitart González Valerio 





 


 


 


CONSEJO PROXIMIDAD Distrito Tetuán, Sesión Extraordinaria Constitución Consejo.  


  Página 1 de 2 


 


 


 


ACTA ACUERDOS SESIÓN CONSTITUTIVA CONSEJO PROXIMIDAD 


DISTRITO TETUÁN 


 


Jueves, 29 de febrero de 2024 


17:00 horas.  


Salón de Actos de la Junta Municipal del Distrito.  


 


 


Siendo las 17:30 minutos se inicia la sesión extraordinaria constitutiva del Consejo de 
Proximidad del Distrito de Tetuán asistiendo los siguientes miembros: 
 


- Coordinación del Distrito: D. Pedro Guitart Gonzalez Valerio en sustitución de 
la Presidencia del Consejo de Proximidad. 


- Secretaría del Consejo de Proximidad: D. ª Olga Caballero Mateos. 
- Asesoría Jurídica: D. ª Maria Silvia Roldan Martinez. 
- Representante Mesa Medio Ambiente: D. ª Virginia Moreno Medina. 
 
 


ACUERDOS ADOPTADOS: 
 


1.- Elección de la Consejería de Proximidad.  
 
Se designa a Dª Virginia Moreno Medina como persona titular de la consejería de 


proximidad de Tetuán.   
 
2.- Determinación de la sede del distrito donde se celebrarán las sesiones del 


Consejo de Proximidad.  
 
Se acuerda fijar como sede para la celebración de las sesiones del Consejo de 


Proximidad el salón de plenos de la Junta Municipal de Tetuán (C/Bravo Murillo 357) 
salvo imposibilidad material.  


 
Se acuerda que las sesiones se convoquen a las 17:00.  







 


 


 


CONSEJO PROXIMIDAD Distrito Tetuán, Sesión Extraordinaria Constitución Consejo.  


  Página 2 de 2 


 


 
 
Se levanta la sesión a las 17:45 horas.   
 
 
SECRETARÍA DEL CONSEJO DE   Vº Bº PRESIDENCIA DEL CONSEJO  
PROXIMIDAD DEL DISTRITO    DE PROXIMIDAD DEL DISTRITO  
 Firmado electrónicamente     Firmado electrónicamente 
D. ª Olga Caballero Mateos.   P.S D. ª Pedro Guitart González Valerio 





				2024-07-02T11:40:25+0200

		CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P





				2024-07-02T13:27:37+0200

		GUITART GONZALEZ-VALERIO PEDRO - 07493307E










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       SJfb5YfSOvRonD9qMOCL9vwBsBs=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481814031  segundoApellidoResponsable MATEOS  primerApellidoResponsable CABALLERO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa JUNTA DISTRITO TETUAN  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIA DISTRITO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50445126P  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-08-31 mar 08:17:08 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable CABALLERO MATEOS  validoHasta 2026-08-31 lun 08:47:08 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable OLGA CABALLERO MATEOS  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable OLGA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481814031    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481814031 CN=CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-07-02T11:27:53.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-07-02T11:27:53.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      hxSlEepQU1V0L2sVZJv/b89Wt2o=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481784393  segundoApellidoResponsable GONZALEZ-VALERIO  primerApellidoResponsable GUITART  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=GUITART GONZALEZ-VALERIO PEDRO - 07493307E,givenName=PEDRO,SN=GUITART GONZALEZ-VALERIO,serialNumber=IDCES-07493307E,T=COORDINADOR DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa JUNTA DE DISTRITO DE TETUAN  numeroIdentificacionPersonal   puesto COORDINADOR DE DISTRITO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 07493307E  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-06-21 lun 13:42:52 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable GUITART GONZALEZ-VALERIO  validoHasta 2026-06-21 dom 14:12:52 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable PEDRO GUITART GONZALEZ-VALERIO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable PEDRO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481784393    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481784393 CN=GUITART GONZALEZ-VALERIO PEDRO - 07493307E,givenName=PEDRO,SN=GUITART GONZALEZ-VALERIO,serialNumber=IDCES-07493307E,T=COORDINADOR DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-07-02T11:27:53.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-07-02T11:27:53.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      BoijPVoLZBquukRxhvi2VZ/NRDs=    xLzt2r+tNTS9uTKCOH459+b8//Y= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#



